
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 18 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0263 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 012/2022) 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PROCESSAMENTO DE 

DADOS RELATIVOS A NOTIFICAÇÕES ELETRÔNICAS DE 

TRÂNSITO POR MEIO DO SISTEMA DE NOTIFICAÇÃO 

ELETRÔNICA DO DENATRAN, SUBSISTEMA DO REGISTRO 

NACIONAL DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO – RENAINF. 

 

 
CONTRATADO: 

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO 

CNPJ n.º 33.683.111/0001-07 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

VALOR TOTAL: R$ 171.360,00 (CENTO E SETENTA E UM MIL, 

TREZENTOS E SESSENTA REAIS) 
 

 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, XVI da Lei Federal n. 8.666/93 

 
RATIFICO nos termos do art. 24, XVI da Lei Federal nº 8.966/93 a 

Dispensa nº 012/2022, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e 

parecer jurídico. 
 

 

Pitimbu-PB, 21 de Junho de 2022. 
 

 

Adelma Cristovam dos Passos 
Prefeita 

 

______________________________________________________ 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 014/2022) 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PROMOÇÃO DE CAPACITAÇÃO INICIAL PARA O CARGO DE 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, CONFORME 

SOLICITAÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO 

CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE PITIMBU. 

 
CONTRATADO: 

ASSOCIAÇÃO EM DEFESA DA EDUCAÇÃO, SAÚDE E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - ASSERTE 
CNPJ n.º 26.831.673/0001-87 

PRAZO: Até 05/10/2022 

VALOR TOTAL: R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS) 
 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, XIII da Lei Federal n. 8.666/93 
 

RATIFICO nos termos do art. 24, XIII da Lei Federal nº 8.966/93 a 

Dispensa nº 014/2022, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e 
parecer jurídico. 

 

 
 

 

Pitimbu-PB, 06 de julho de 2022. 
 

 

Adelma Cristovam dos Passos 
Prefeita 

 

 
 

 

 
 

__________________________________________________________ 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 18 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0263 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 080/2022 

DISPENSA N. 014/2022 

 

Pitimbu-PB, 07 de julho de 2022. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PROMOÇÃO DE CAPACITAÇÃO INICIAL PARA O CARGO DE 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, CONFORME 

SOLICITAÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO 

CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE PITIMBU. 

 

CONTRATADO: 

ASSOCIAÇÃO EM DEFESA DA EDUCAÇÃO, SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - ASSERTE 

CNPJ n.º 26.831.673/0001-87 

PRAZO: 05/10/2022 
VALOR TOTAL: R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS) 

 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  
02.010-GABINETE DO PREFEITO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 
02010.04.122.2039.2528 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

GABINETE DO PREFEITO 

02050.10.128.2042.2443 - REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS SAÚDE 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 
 

 

 
______________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 081/2022 

DISPENSA N. 012/2022 

 

Pitimbu-PB, 14 de julho de 2022. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PROCESSAMENTO DE 

DADOS RELATIVOS A NOTIFICAÇÕES ELETRÔNICAS DE 

TRÂNSITO POR MEIO DO SISTEMA DE NOTIFICAÇÃO 

ELETRÔNICA DO DENATRAN, SUBSISTEMA DO REGISTRO 

NACIONAL DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO – RENAINF 

 

CONTRATADO: 
SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO  

CNPJ: 33.683.111/0001-07 

PRAZO: 12 (doze) meses 

VALOR TOTAL: R$ 171.360,00 (CENTO E SETENTA E UM MIL, 

TREZENTOS E SESSENTA REAIS) 

 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  

02.010-GABINETE DO PREFEITO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA 

02.190-DEMUTRAN - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO 
02190.15.452.2031.2406 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

DEMUTRAN 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 
 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 
 

 

 
_________________________________________________________ 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 

 


